
Charakteristika dětského kolektivu SDH Bystré v Orlických horách 
 
Družstvo mladých hasičů, které nastupuje do dnešní soutěže, přijíždí na Mistrovství České 

republiky z malé obce Bystré v Orlických horách. Obec je malá velikostí, ale velká svoji 

hasičskou prací. Sbor v Bystrém čítá v současné době 105 členů a letos v srpnu oslaví 130. 

výročí svého založení. Postupem na Mistrovství České republiky tak mladí hasiči dali sboru 

k jeho výročí ten největší dárek.    

Mladí hasiči vyrůstají v Bystrém již 44 let a v současné době startují za sbor 3 soutěžní 

družstva. Družstvo, které startuje zde, běhá spolu v kategorii starších šestý rok. Během těchto 

6 let si družstvo vybojovalo pětkrát postup do krajského kola. Nejblíže postupu do 

republikového kola bylo v minulém roce na domácí půdě, kdy obsadilo 2. místo v krajském 

kole. Zklamání z nepostoupení si družstvo vynahradilo na soutěži v disciplínách CTIF 

v rakouském Wolfsbachu, kde obsadilo 13. místo mezi 220 startujícími družstvy.  

Kromě postupových soutěží se družstvo zapojuje do soutěží Ligy hasičské mládeže okresu 

Rychnov nad Kněžnou. Je dvojnásobným vítězem této Ligy a i v roce letošním je průběžně na 

jejím čele. Halové soutěže v Havířově a Jablonci nad Nisou se rovněž nemohou obejít bez 

účasti družstva z Bystrého. V letošní Havířovské hale obsadilo družstvo 5. místo. Družstvo se 

nezabývá jenom sportem, ale i celoroční činností mladých hasičů. Sběr papíru, sbírka pro 

konto Ligy proti rakovině jsou jenom některé z mnoha akcí, kterých se družstvo zúčastňuje. 

K nejlepším výkonům poženou Týnu, Matěje, Michala, malého Filipa, velkého Filipa, oba 

Ondřeje, Anetu, Áňu a Kubu nejenom podporující rodiče, ale i dlouholetý trenér Michal 

Dusílek. Velkou oporou bude všem i tradiční maskot bysterských sportovních družstev – 

růžové prasátko s lehce potrhanou kšiltovkou.        


